
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменения в постановление Администрации 
Качканарского городского округа от 04.08.2016№ 855 «Обутверждении 

Административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Выдача разрешений на строительство (реконструкцию), продление 

срока действия разрешений на строительство (реконструкцию), 
внесение изменений в разрешение на строительство (реконструкцию) 

объектов капитального строительства 
на территории Качканарского городского округа»

В связи с протестом Прокуратуры г. Качканара от 17.08.2016 
№2783/01-14 и приведения в соответствие с частью 7 статьи 51 
Градостроительного кодекса Российской Федерации, с Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 № 403
«Об исчерпывающем перечне процедур в сфере жилищного строительства» 
Административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Выдача разрешений на строительство (реконструкцию), продление срока 
действия разрешений на строительство (реконструкцию), внесение 
изменений в разрешение на строительство (реконструкцию) объектов 
капитального строительства на территории Качканарского городского 
округа», Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство 
(реконструкцию), продление срока действия разрешений на строительство 
(реконструкцию), внесение изменений в разрешение на строительство 
(реконструкцию) объектов капитального строительства на территории 
Качканарского городского округа» следующие изменения:



1) Пункт 7 раздела 2 изложить в новой редакции:
«7. Срок предоставления муниципальной услуги в течение десяти дней 

со дня получения заявления о выдаче разрешения на строительство».
2) Подпункт 3 пункта 9 раздела 2 дополнить словами:
«- перечень мероприятий по обеспечению доступа инвалидов 

к объектам здравоохранения, образования, культуры, отдыха, спорта и иным 
объектам социально-культурного и коммунально-бытового назначения, 
объектам транспорта, торговли, общественного питания, объектам делового, 
административного, финансового, религиозного назначения, объектам 
жилищного фонда в случае строительства, реконструкции указанных 
объектов при условии, что экспертиза проектной документации указанных 
объектов не проводилась в соответствии со статьей 49 настоящего Кодекса.»;

3) Пункт 9 раздела 2 дополнить подпунктом 8 следующего содержания:
«8) документы, предусмотренные законодательством Российской

Федерации об объектах культурного наследия, в случае, если при проведении 
работ по сохранению объекта культурного наследия затрагиваются 
конструктивные и другие характеристики надежности и безопасности такого 
объекта».

4) Пункт 24 раздела 3 дополнить словами:
«В случае, если заявление о продлении срока действия разрешения 

на строительство подается застройщиком, привлекающим на основании 
договора участия в долевом строительстве, предусматривающего передачу 
жилого помещения, денежные средства граждан и юридических лиц для 
долевого строительства многоквартирного дома и (или) иных объектов 
недвижимости, к такому заявлению должен быть приложен договор 
поручительства банка за надлежащее исполнение застройщиком обязательств 
по передаче жилого помещения по договору участия в долевом 
строительстве или договор страхования гражданской ответственности лица, 
привлекающего денежные средства для долевого строительства 
многоквартирного дома и (или) иных объектов недвижимости (застройщика), 
за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по передаче 
жилого помещения по договору участия в долевом строительстве».

5) Пункт 25 раздела 3 дополнить словами:
«Отклонение параметров объекта капитального строительства от 

проектной документации, необходимость которого выявилась в процессе 
строительства, реконструкции, капитального ремонта такого объекта, 
допускается только на основании вновь утвержденной застройщиком или 
техническим заказчиком проектной документации после внесения в нее 
соответствующих изменений в порядке, установленном уполномоченным 
Правительством Российской Федерации федеральным органом 
исполнительной власти».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Качканарское 
время» и обнародовать на официальном сайте Качканарского городского 
округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава городского окру С.М. Набоких


